ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 31 октября 2022 года № 22/410-I

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА УЧАСТКА ЗЕМЛИ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО ДЛЯ СЕМЕЙНОГО (РОДОВОГО)

ЗАХОРОНЕНИЯ И РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УЧАСТКА
ЗЕМЛИ ДЛЯ СЕМЕЙНОГО (РОДОВОГО) ЗАХОРОНЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края
от 08 июня 2015 г. № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и
похоронного дела в Ставропольском крае», решения Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2022 г.
№ 21/393-I «Об утверждении Положения об организации погребения и
похоронного дела на территории Буденновского муниципального округа»,
Дума Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить размер участка земли, предоставляемого на
муниципальном общественном кладбище, расположенном на территории
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, для семейного
(родового) захоронения (далее – участок земли для семейного (родового)
захоронения) равный 15 кв. м., с учетом бесплатно предоставляемого участка
земли для погребения умершего.

2. Установить плату за предоставление участка земли для
семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно
предоставляемого участка земли для погребения умершего, в размере 442
(Четыреста сорок два) рубля 90 копеек за каждый квадратный метр.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев